CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

                        P A L Á C I O  V O T U R A

              Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
                            CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

                                                    INDICAÇÃO

            INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente para providenciar em caráter de urgência efetuar
manutenção de todas as ruas de terra do Recanto Campestre Aldrovandia.

                                                   JUSTIFICATIVA

             Atualmente, devido às fortes chuvas, as ruas de terra do local acima

citado apresenta problemas os quais impedem o transito de veículos e pessoas,

buracos e rachaduras impedem que moradores do local possam transitar com

segurança, sendo assim, se faz necessário em caráter de urgência arrumar

todas as ruas de terra do Recanto Campestre Aldrovandia.

            Ressalto, as ruas de terra estão esburacadas, os quais se agravaram

com as chuvas, estão praticamente sem cascalho e não oferecem nenhuma

segurança aos moradores, assim, se faz necessário aplicação de cascalho com

rolo compactador afim de solucionar esse problema.

             Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                    Sala das Sessões, 17 fevereiro de 2023.

PROT-CMI 545/2023
17/02/2023 - 10:47
IND 143/2023